
1/2

kuryr 21. září 2024

USA odkládají pomoc Ukrajině kvůli nedostatku zásob
zbraní a munice

infokuryr.cz/n/2024/09/21/usa-odkladaji-pomoc-ukrajine-kvuli-nedostatku-zasob-zbrani-a-munice

Pentagon nemá v zásobě dostatek zbraní, aby držel krok s
požadavky Kyjeva, uvádí zpráva

Nedostatek zásob zbraní pravděpodobně donutí Washington zpozdit
dodávky slíbené vojenské pomoci Ukrajině, uvedla v pátek CNN s
odvoláním na dva americké představitele obeznámené s touto
záležitostí.

Zpráva přichází v době, kdy Kyjev žádá své zahraniční
podporovatele, aby urychlili dodávky zbraní a zrušili omezení
používání raket dlouhého doletu pro údery hluboko na ruské území.

Podle Pentagonu zbývá USA 5,9 miliardy dolarů ve speciálním
mechanismu schváleném Kongresem (PDA) zaměřeném na rychlou
pomoc Kyjevu. Balíčky pomoci se však s tím, jak se zásoby zbraní
zmenšují, zmenšují, uvedla CNN.

Platnost aktuálně dostupného PDA vyprší během následujících dvou
týdnů, protože Sněmovna reprezentantů ve středu neprodloužila
platnost. Bílý dům může být nucen změnit svůj přístup a „oznámit
velké balíčky vojenské pomoci, jejichž dodání bude trvat měsíce“, na
rozdíl od menších zásilek, uvedl kanál.

Washington věří, že Kyjev bude během fiskálního roku 2025
potřebovat PDA v hodnotě nejméně půl miliardy měsíčně, uvádí
CNN s odkazem na vysokého představitele Bílého domu.

Minulý týden Wall Street Journal uvedl, že západní představitelé
varovali Kyjev, že „úplné ukrajinské vítězství“ bude vyžadovat
nesmírné zdroje, které nemohou poskytnout ani USA, ani Evropa.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/21/usa-odkladaji-pomoc-ukrajine-kvuli-nedostatku-zasob-zbrani-a-munice/


2/2

Ukrajinský vůdce Vladimir Zelenskyj by měl příští týden představit
svůj nový „plán vítězství“ americkému prezidentovi Joeu Bidenovi.
Úspěch plánu bude  „přímo záviset na schválení a podpoře
Spojených států,“ řekl Zelenskyj.

Ukrajinští velitelé a politici opakovaně obviňují zpoždění dodávek
zbraní ze ztrát na bojištích a neschopnost odložit ruské zálohy.

Moskva varovala, že žádné množství západní pomoci nezabrání
jejím vojákům v dosažení cílů vojenské operace ani nezmění
konečný výsledek konfliktu.

Continue Reading

Previous V Kurské oblasti uprchlo a opustilo své pozice 60
ukrajinských vojáků
 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/21/v-kurske-oblasti-uprchlo-a-opustilo-sve-pozice-60-ukrajinskych-vojaku/

